
ORDINANCE NO. 788
BILL NO.788

AN ORDINANCL, PROMULGATING A NEW TAX RATE OF 1'8% AS REQUIRED BY

SECTION92.036,RSMoASAMENDED2005,BAStrDoNRATEINFORMATION
RECEIVED FROM THE MISSOI.]RI DIRECTOR REVENUE AS REVIF]WED BY THE

STATE AUDITOR F'OR TAXPAYERS.

NOw,THEREFORE,BEITORDAINEDBYTHECITYoFST.MARY'
MISSOURI, AS FOI,LOWS:

Whereas. the General Assembly enactecl HB 209, known aS the Municipal

Telecommunications Business License Simplification Act, Sections 92.074 to 92.095, RSMo

(rrereinafte. ,eferr"J to as ,,H8209,,) in 2005' which requires that municipalities promulgate and

publish a new tax rate for telephone companies consistent therewith by April 1' 2006; and

Whereas,theDeparlmentofRevenuewastohaveprovidedtheCitywithitscalculation
of what the effective tu* ,ut. wourd be under Section qz.bso of HB 209 by April l't , but has

reporled wi[ not rrave a tax rate availabre until after that date, and the Department has now

pri".A rate information under the auspices of Section 92'086; and

Whereas,pendingthedeterrninationofthevalidityofHB20g,theCityisdesirousof
complyingwithsuchstat*utewithoutwaivingrightsofthecitizensofSt'Mary;and

Whereas,thecityisauthorizedtoadopttaxratesbyordirranceland

whereas. the circuit court of core county. Missouri in State of Missouri ex rel city of

Springfield et al v. Trish Vincent, et al, Case No' 06-AC-CC00232' issued a temporary

restraining oro., ugulnJ il. April 1" deadline contaiued in Section 92'086'6' RSMo' so that

cities such as st. ]fi;;t *o"ld be abre to enact a valid rax rate after April 1" based on tax rate

informationprovide<lbytheMissouriDepartmentofRevenue;and

Whereas, should HB 209 be found to be a valid statutory enactment, the City's effective

tax rate from and after July r,2006,shall be one and eight-tenth percent.(1 g9lo) rather than the

current five percen t (5%)based on information providedio the ciiy at this time by the Missouri

Deparlment of Revenue and reviewed by the State Auditor'

Section 1. ,- That the City Board of the City of St' Mary' Missouri hereby adopts

pursuant to the lr,iunicipar rerecommunications Business l,icense Simplification Act (hereinafter

refened to as 
,,HB 209,,) and more particularly the requirement of Section 92.096.6, RSMo, one

and eight_tenth percent it.sx; of gross receipts as its effective tax rate. fiom and after July 1.

2006,for the tax imposed by the city on terecommr.rnications services unress iJB 209 is declared

tobeinvalidbytheMissouriSupremeCourlorotherCourtofcompetentjurisdiction,orHB209
isamerrdedtochangetherateacityistouse,ortheMissouriDeparlmentofRevenueinforms
the city that a oiffe.ient rate should be used. in the event a different tax rate may be used under

state law whether determined by the Missouri Department of Revenue or as a result of an

amendment to HB 209 or such legisiation being deciared invalid, than that adopted herein' such
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